
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

ATTO DI CITAZIONE IN OPPOSIZIONE AL DECRETO INGIUNTIVO N. 616/2025 DEL GIUDICE 
DI PACE DI VICENZA, ACQUISITO AL PROT. N. 24837/2025. AUTORIZZAZIONE ALLA 
COSTITUZIONE IN GIUDIZIO E NOMINA DEL DIFENSORE.

Proponente: UFFICIO LEGALE
Anno Proposta: 2025
Numero Proposta: 566/25



Il Responsabile dell’Ufficio Legale riferisce:

Premesso che:

 in data 07.03.2025 (acquisito al prot. n. 24837) è stato notificato all’Azienda un decreto ingiuntivo 
del Giudice di Pace di Vicenza da parte di Mondomed Italia s.r.l.;

 il procedimento è stato promosso per ottenere il pagamento della somma di € 3.075,08 per la 
fornitura di cui alla fattura n. 598 del 12.06.2023;

 il termine per l’opposizione è il 16.04.2025.

Viste le Relazioni interne, che riferiscono che la merce oggetto della fattura non è mai giunta presso il 
Magazzino Plurima, ove doveva essere consegnata e che non v’è prova del ricevimento della merce.

Visto che la merce oggetto della fattura era anche ingombrante e quindi difficile da smarrire.

Considerato che, nonostante il fatto sia stato segnalato alla controparte al fine della richiesta di storno 
della fattura, la società Mondomed Italia s.r.l. ha ritenuto comunque di agire per il recupero del credito, 
sorge l’interesse dell’ULSS a costituirsi nel giudizio instaurato al fine di contestare ed opporsi alla 
domanda di pagamento avversaria.

Vista la comunicazione del 19.03.2025, prot. n. 29218, con cui l’Avv. Serena Chiarello, inserita 
nell’Elenco di Avvocati di cui alla Delibera n. 384 del 7.03.2025 ha dato la sua disponibilità ad assumere 
l’incarico defensionale, dimettendo preventivo per un importo forfetario di € 740,00 oltre a 15 % spese 
generali, spese vive (C.U. e marche da bollo) e 4 % Cassa Avvocati, corrispondente ai valori minimi di 
cui al D.M. n. 55/2014 e ss.mm.ii. (‘Regolamento recante la determinazione dei parametri per la 
liquidazione dei compensi per la professione forense’) decurtato del 50 %; considerato che il preventivo 
è in linea con quanto previsto dall’art. 11 del regolamento aziendale in materia di conferimenti di 
incarichi a legali esterni di cui alla deliberazione n. 1674 del 05.10.2023.

Ritenuto opportuno conferire l’incarico defensionale alla citata professionista, precisando che le spese 
del procedimento e gli oneri per la difesa tecnica dell’Azienda ammontano a complessivi € 981,04.

Il medesimo Responsabile ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica, anche in relazione alla 
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole, 
per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra,

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di autorizzare la costituzione in giudizio dell’Azienda ULSS n. 8 Berica con citazione in opposizione 
avanti il Giudice di Pace di Vicenza avverso il Decreto Ingiuntivo n. R.G. n. 616/2025 promosso nei 
confronti dell’Azienda dalla società Mondomed Italia s.r.l.;



2. di nominare quale difensore dell’Azienda ULSS n. 8 Berica nel procedimento in questione, l’avv. 
Serena Chiarello del foro di Vicenza, con studio in Montebello, via XXIV maggio 33, presso la quale 
viene eletto domicilio ai fini della causa, autorizzandola fin d’ora a nominare eventuali consulenti 
tecnici di parte;

3. di dare atto che l’incarico di cui sopra comporta il costo di € 740,00 oltre a 15 % spese generali, 
spese vive (C.U. e marche da bollo) e 4 % Cassa Avvocati, (salvo conguaglio e rettifiche), che 
troverà riferimento nel bilancio sanitario anno 2025, conto 55.07.219 (“Consulenze legali”) a carico 
dell’Azienda;

4. di pubblicare il presente provvedimento all’albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(dr. Alberto Rigo)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2025-03-27T16:26:55+0100
	Vicenza
	PATRIZIA SIMIONATO




